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the bottle. Phannacist liquor tax stamps must be affixed to the face 
of the bottle immediately above the label. 

(2) (a) All wine, containing not over 21 per cent of alcohol by 
volume, shipped into the state of Wisconsin must have a tax stamp 
of the correct denomination affixed on each case or carton before it 
enters the state, with the following exceptions: 

1. Shipments in bulk for bottling purposes. 
2. Wine for sacramental purposes. 
3. Foreign importations of wines in customs bond purchased 

directly by and consigned directly to Wisconsin permittees from such 
foreign countries. 

(b) On all wine bottled 01' manufactured in Wisconsin, a stamp 
of the correct denomination must be affixed on each case or carton 
within 48 hours after bottling, except wine for interstate commerce 
and wine for sacramental purposes. 

(c) Stamps shall be affixed to the case 01' carton with glue on the 
side 01' end on which the label appears. 

Tax 8.04 Refunds. (1) Intoxicating liquor revenue stamps unfit for 
use 01' otherwise unused which are in the possession of a manufac­
turer, rectifier, wholesaler or winery properly licensed, may be re­
turned to the commissioner of taxation and a refund for the tax 
value of such stamps, less a stamp printing and service charge, will 
be issued to the manufacturer, rectifier, wholesaler or winery return­
ing such stamps. 

(2) A manufacturer, rectifier, wholesaler 01' winery properly 
licensed by this state, who has in his possession intoxicating liquor 
in sealed containers which is spoiled 01' has become unfit for beverage 
purposes may file a request for a tax refund with the commissioner 
of taxatipn, and a refund for the amount of the tax applying to such 
merchandise may be made providing the mutilation of stamps affixed 
to such merchandise is witnessed by a representative of the commis­
sioner of taxation, and providing the applicant agrees to assume the 
expense and service charge of the state representative assigned to 
witness the mutilation of such stamps. 

Tax 8.11 Reports. Monthly reports must be filed by all manufac­
turers, rectifiers, wholesalers or wineries having a permit to ship 
into, or do business within the state of Wisconsin, on forms furnished 
by the commissioner of taxation. Such reports must be made in dupli­
cate, the original to be mailed to the Department of Taxation, Divi­
sion of Beverage and Cigarette Taxes on or before the tenth day of 
each month covering the preceding calendar month, and the duplicate 
to be retained by the firm submitting the report. Reports must be 
submitted on the basis of wine gallons, not proof gallons. In the event 
no transactions occur in any given month the report must be filed 
with a notation written across the face: "No transactions", 

Note: Blank forms may be obtained at the department of taxation office 
in the State Office Building, Madison. 

Tax 8.21 Purchases by the retailer. (1) No firm, person or cor­
poration having a license to engage in the retail sale of intoxicating 
liquor shall purchase intoxicating liquor except from a duly registered 
Wisconsin manufacturer, rectifier 01' wholesaler. 
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(2) Holders of either a Class A 01' Class B retail license shall 
retain invoices covering all purchases of intoxicating liquor for a 
period of two years from the date of the invoice. Such invoices shall 
be retained on the licensed premises in groups covering a period of a 
month each and shall be open to inspection at all reasonable times 
by any representative of the division of beverage and cigarette taxes. 
The date of payment, if paid, must be recorded on each invoice. 

Histol'Y: 1-2-56; am. (2), Register, January, 1958, No. 25, eff. 2-1-58. 

Tax 8.22 Purchases made outside of state. (1) No Wisconsin manu­
facturer, rectifier or wholesaler shall purchase or receive intoxicating 
liquor from without the state except from a person, firm or corpora­
tion holding an out-of-state permit issued pursuant to section 176.70, 
Wis. Stats. 

(2) Wisconsin manufacturers, rectifiers and wholesalers will be fur­
nished a list of all out-of-state firms duly licensed by the commis­
sioner of taxation to ship intoxicating liquor into the state. Pur­
chases may be made and shipments received only from those persons 
listed on such lists. 

(3) Out-of-state licensees will be furnished a complete list of Wis­
consin manufacturers, rectifiers and wholesalers to whom sales and 
shipments of intoxicating liquor may be made. 

Tax 8.31 Sales out of Wisconsin. (1) The occupational tax imposed 
upon the sale of intoxicating liquor within the state does not apply 
to merchandise which is shipped from within the state to a point 
outside the state. Manufacturers, rectifiers and wholesalers need not 
affix revenue stamps to the original containers of alcoholic liquors 
that are sold and shipped outside the state. The burden of proof, 
however, is at all times upon the Wisconsin manufacturer, rectifier 
or wholesaler to show that such merchandise actually went into inter­
state commerce. 

(2) Wisconsin manufacturers, rectifiers, and wholesalers claiming 
exemption from the occupational tax on intoxicating liquor on the 
ground that shipments or deliveries were made in interstate com­
merce shall certify, under oath: (a) that the persons receiving such 
shipments or deliveries in a foreign state at the address stated are 
licensed to receive the same or (b) that they are in possession of bills 
of lading, way bills, freight bills or other evidence of shipment issued 
by common carriers operating in this state, that such shipments or 
deliveries were made to persons having an actual licensed place of 
business in the foreign state. 

(3) No Wisconsin manufacturer, rectifier 01' wholesaler shall receive 
an exemption from the tax imposed on the sale of intoxicating liquor 
where such liquor is sold and shipped into any state or territory 
where the importation or sale of such liquor is prohibited by state or 
federal law; nor will an exemption be allowed on liquor sold and 
shipped into other states to a purchaser who, under the laws of the 
state in which such purchaser is located, cannot lawfully receive the 
same. 

Tax 8.35 Interstate shipments. (1) Wisconsin manufacturers, rec­
tifiers, wholesalers 01' wineries purchasing intoxicating liquor from 
an out-of-state permittee shall, by letter or otherwise, instruct the 
shipper to print plainly upon the shipping container a legend reading: 

"Shipped to ________________ , Authorized to receive interstate 
shipments by the Commissioner of Taxation, under permit No. 

" 
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(2) No person shall issue or publish or cause to be issued or pub­
lished in this state a letter, post card, circular or pamphlet of any 
kind containing an advertisement or a solicitation of an order for 
intoxicating liquors unless such person shall be duly licensed to traffic 
in intoxicating liquors. 

Tax 8.66 Merchandise on collateral. No manufacturer, rectifier or 
wholesaler shall place intoxicating liquor as collateral or security 
to a loan unless there is affixed to the containers thereof, Wisconsin 
revenue stamps of the propel' denomination. 

Tax 8.71 Bitters. No person, firm 01' corporation shall sell 01' offer 
for sale in the state bitters bearing a federal strip stamp unless the 
container thereof bears the propel' revenue stamp provided for by law. 

Tax 8.76 Salesmen. (1) Any salesman soliciting orders 01' selling 
for future delivery for a person, firm or corporation licensed to oper­
ate in the state of Wisconsin shall have, at all times within his 
possession, a salesman's permit issued by the commissioner of 
taxation. 

(2) No Wisconsin manufacturer, rectifier, wholesaler 01' winery 
shall purchase 01' order intoxicating liquor except from a salesman 
who is duly registered by the commissioner of taxation. The sales­
man's permit number must be indicated on all invoices covering sales 
or shipments by foreign 01' domestic permittees. 

(3) Samples carried by salesmen must bear Wisconsin revenue 
stamps. 

Tax 8.81 Transfer of retail liquor stocks. (1) No licensed retail 
dealer shall transfer his liquor stock, upon selling 01' liquidating his 
business, without first filing an inventory of his entire stock with the 
division of beverage and cigarette taxes and obtaining approval of 
the transfer. The inventory must be submitted in triplicate listing 
quantities, brands, classifications, container sizes and such other infor­
mation as the division of beverage and cigarette taxes may require 
and shall be signed by both the buyer and the seller. Upon approval 
the original will be sent to the buyer to be retained as an invoice 
and one copy will be returned to the seller. 

(2) A licensed retail dealer may sell his entire liquor stock in a 
liquidating transaction to. any other licensed retailer providing the 
above conditions are complied with. 

Tax 8.85 Procedure for apportionment of cost of administration of 
section 176.05 (23), Wis. 8tats. All costs of administration of section 
176.05 (23), Wis. 8tats., both direct and indirect, and including costs 
of supplies, equipment and rental and clerical, investigational, ad­
ministrative and supervisory help, must be borne by the intoxicating 
liquor permittees. The aggregate of such costs shall be determined 
by the director of beverage and cigarette taxes quarterly and shall 
be prorated by him among the permittees at any time licensed as a 
permittee in each calendar quarter. Each such permittee shall be billed 
no later than the twentieth day of the month following the close of 
each calendar quarter for his share of such aggregate costs for such 
quarter, and such bill must be paid within ten days of the billing 
date. The costs of administration for each quarter shall be prorated 
among the permittees licensed in such quarter on the basis of esti­
mated retail dollar sales based upon reported gallons of wine and 
liquor sold at retail by each permittee. Whenever the sales of a 
permittee have not been reported to the beverage and cigarette tax 
division, the director shall estimate such sales for purposes of such 
proration. 

History: Cr. Register, January, 1958, No. 25, eft. 2-1-58. 
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